
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   181 14/06/12

LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA E DI ROGITO 1ø E 2ø TRIMESTRE 
2012                                                             
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I  SETTORE
Premesso che l’art. 7 commi 31 ter – 31 octies della legge 30/07/2010 n. 122, che 
ha convertito con modifiche il decreto legge n° 78 del 31 maggio 2010, ha disposto 
la  soppressione dell’Agenzia  Autonoma per  la  gestione dell’Albo dei  Segretari 
Comunali e il trasferimento delle funzioni e personale al Ministero dell’Interno;

Visto l’art. 13 della Legge 23 dicembre 1993, n° 559 che stabilì nuove norme in 
materia  di  riparto e versamento Diritti  di  Segreteria  a decorrere dall’1  gennaio 
1994;

Vista la  circolare  n°  13/94  dell’8  aprile  1994  del  Ministero  dell’Interno  – 
Direzione Generale Amministrazione Civile e successive;

Vista la nota della Prefettura di Avellino n° 73063 del 2 maggio 1994, dettante 
disposizioni in materia di diritti di segreteria di spettanza dello Stato;

Visto l’art. 21 del D.P.R. 4 dicembre 1997, n° 465;

Dato  atto  che  non  vengono  più  riscossi  i  diritti  di  Stato  Civile  per  l’effetto 
dell’abrogazione del R.D. n° 1238/39;

Ritenuto  dover provvedere al riparto delle somme del 1° e 2°  trimestre 2012, 
SINO AL 14 GIUGNO 2012,   risultanti dal seguente prospetto:
A) Diritti di Segreteria su atti contrattuali  €. 2.682,52 ( atti rep. nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7  ed  8  del 2012 )

B) Diritti di Segreteria su certificazioni  €. 74,50; 

Dato  atto che  le  somme  di  cui  alla  lettera  A)  devono  essere  ripartite  fra  il 
Comune, il Segretario Comunale e Ministero dell’Interno – ex Agenzia Autonoma 
Segretari, mentre quelle di cui alla lettera B) devono essere ripartite fra il Comune 
e Ministero dell’Interno – ex Agenzia Autonoma Segretari;

Visto l’art. 184 del TUEL di cui al D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

Attesa la  propria  competenza  ai  sensi  del  Decreto  Sindacale  n°  6026  del 
14/05/2012  e del vigente Regolamento di Contabilità:

DETERMINA
1) di ripartire, come in premessa indicato, la somma di cui alla lett. A) di Euro 
2.682,52  come segue:

a ) somma spettante al Ministero dell’Interno ex Agenzia Autonoma Segretari

                                                                              Euro     268,252

b) somma spettante al Segretario Comunale         Euro 1.810,701

c) somma spettante al Comune                             Euro     603,567
2) di ripartire la somma di Euro 74,50  lett. B)  come segue:

a) somma spettante al Ministero dell’Interno ex  Agenzia Autonoma Segretari  

                                                                                Euro   7,45

b) somma spettante al Comune                               Euro 67,05



3)  di  liquidare in  favore  del  Ministero  dell’Interno  ex  Agenzia  Autonoma 
Segretari la complessiva somma di Euro 275,702  con imputazione all’intervento 
1010205 Cap. 136 parte uscita Bilancio 2011 ;

4) di liquidare a favore della Dott. ssa Clara Curto la somma di Euro 1.810,701, al 
netto degli oneri riflessi che restano a carico dell’Ente,  sull’intervento 1010201 
Cap. 68 parte uscita del Bilancio 2011;

5)  di  trasmettere  il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi,  al  Servizio 
finanziario  per  i  conseguenti  adempimenti  ai  sensi  dell’art.  184 del  D.Lgs  18 
agosto 2000, n° 267 (TUEL)
 



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

28/06/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


